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Pół miliona dla szpitala w Czerwonej Górze

Szpital  św.  Rafała  w Czerwonej  Górze  otrzyma pół  miliona  złotych  na  dofinansowanie
zakupu nowego tomografu komputerowego – taką decyzję na dzisiejszym posiedzeniu podjął
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Z wnioskiem o dofinansowanie zakupu tomografu
do Zarządu Województwa zwrócił się dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Planowana inwestycja zakłada zastąpienie aktualnie
eksploatowanego  urządzenia  sprzętem  nowej  generacji  oraz  wykonanie  w  tym  celu
niezbędnej adaptacji pomieszczenia.

Koszt  całej  inwestycji  (zakupu  i  zagospodarowania  pomieszczeń)  szacowany  jest  przez
lecznicę w Czerwonej  Górze na 4 miliony 299 tysięcy złotych.  Przyznane przez Zarząd
Województwa 500 tysięcy złotych oraz zabezpieczone przez szpital z własnego budżetu ok.
130 tysięcy złotych będą przeznaczone na wkład własny do przedsięwzięcia. A ponieważ
planowany zakup ma pozytywną opinię o celowości inwestycji w sektorze zdrowia (IOWISZ –
Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze Zdrowia), samorząd województwa
pozostałą kwotę – 3 mln 439 tys. zł – zamierza pozyskać z rezerwy ogólnej budżetu państwa.

Pracownię Tomografii Komputerowej w szpitalu św. Rafała w Czerwonej Górze otwarto w
2010 roku. Została wówczas wyposażona w użytkowany dotychczas 16 – rzędowy tomograf
komputerowy BrightSpeed Elite 16. Aparat jest już w znacznym stopniu wyeksploatowany;
jego serwisowanie jest kosztowne, a dostęp do części zamiennych utrudniony, ponieważ
nowa generacja tomografów wypiera z rynku starsze technologie.

Stąd inicjatywa dyrekcji szpitala związana z wymianą aparatu i zakupem sprzętu nowszej
generacji. Planowany do zakupu 64 – rzędowy TK redukuje dawki promieniowania, co w
konsekwencji  pozwoli  szpitalowi  m.in.  na  prowadzenie  bezpiecznych  dla  pacjenta
przesiewowych  badań  raka  płuca  oraz  umożliwi  uzupełnienie  diagnostyki  raka  jelita
grubego.


